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| Shkresé 05.10.2023

| Nga:

'. ZPP GEZIM HAJDINI
PER: SAMIRE QSMAND
PER Shaip MistafaB.L. ___—
Lenda : VENDIM

Nr 05/L-068 dhe ligjin nr 05/L-92 Ligji mbi Prokurimin publik ne Kosov,pérkatesisht
neni 108/A pika 2 dhe neni 6 pika 1 e Rregullave pér parashtrimin e kerkesave pér
Rishqyrtim  per Vendim te Autoritetit Kontraktues , Zyra e Prokurimit né Drenas
nxjerré ;

VENDIM

|. Refuzohet si e pabazuar kerkesa e operatorit ekonomik Shaip Mustafa B.I.

| sepse eshte jashte afatit ligjor sipas LPP-SE .

2.Refuzohet si e pabazuar kerkesa ¢ operatorit ekonomik “SAMIRE OSMANI -
kunder vendimit té autoritetit kontraktues “Fumizim me matenal higienik per Institucionet e
DKA, DKRS, DSHPE, DSHMS dhe QPS - Ritenderim™ me nr 611-23-9431-1-2-1 si e pabazuar

OE ka paraqitur kerkesé pér rishqyrtim te AK me datén 03.10.2023 kunder vendimit te

AK dhe refuzohet si e pabazuar.
Argumentet e refuzimit te kerkeses per ri-shqyrtim jane si me poshte :

*SHKELJA NUMER 1-KOMUNA E DRENASIT NEVE SI OPERATOR
EKONOMIKE PJESEMARRES NUK KA KA DERGUAR FARE LETREN

DISPOZTIAVE TE LPP-SE.

| Pérgjigjja ne shkeljen 1

I nderuar OE Njoftim mbi vendimin e autoriteti kontraktues dhe OE te Eliminuar nga
ky tender kané gen te ngarkuara ne Sistemin e E-Prokurimit

*SHKELJA NUMER 2 ME ME RASTIN E PARAQITJES SE TENDERIT
AUTORITETI KONTRAKTUES NE DOSIJE TE TENDERIT DHE NE FTD KA
PARAQITUR DISA KRITERE SI : ;Kérkesa 1 Projektet te ngjashme te natyrés sé
kontratés realizuara ne tri vitet e shkuara ( duke filluar nga koha e publikimit te kétij
njoftimi Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 Kapaciteti

Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik nr 04/1.-042, i ndryshuar dhe i plotésur me ligjin |

STANDARTE PER ELIMINIM E KJO ESHTE NJE SHKELJE E RENDE TE SHUME |

teknik dhe professional” ) & véttetnarnga OE, ku pérfshihen titujt e projekteve, numri;,
data e kontraktimit dhe vlerat e tyre. Vlera minimale e te gjitha projekteve té natyrés se |




kontratés duhet t& jet& jo ma e vogél se 150.000,00 €. OPERATORI EKONOMIKE
SIPAS VLERESIMIT TONE GJATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE NUK E
PLOTESON KETE KRITER PASI QE NUK KA KONTRATA DHE REFERNCA TE
KESAJNATYRE GJATE TRI VITEVE TE FUNDIT NE SHUME E KERKUAR .
Pérgjigjja ne shkeljen 2

Grupi i OE i rekomanduar pér dhanje te kontratés e arrijné vlerén e paraparé nga AK.
Te déshmuara me referenca dhe lista e kontratave.

*SHKELJA NUMER 3 OPERATORI EKONOMIKE FITUES NUK E PLOTESON
KETE KRITER SINE VIJIM : Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale
9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional Kérkesa 3 - OE duhet te jete [ licncuar me
Iso Standarte per furnizim si a) Sistemi I Menagjimit te Cilesise Iso 9001 2015 dhe b)
Sistemi | Menagjimit te Sigurise dhe Shendetit ne Pune Iso 45001 2018 c) Sistemi |
Menagjimit te Mjedisit 14001 2015 PRA AUTORITETI KONTRAKTUES KA
KERKUAR ISO STANDARTE PER FURNZIM DHE GIATE QASJE NE
DOKUMENTE ZYRTARE ASNJERI OPERATOR EKONOMIKE PRA AS NTSH
GIPA -ENGINERING GROPUP SHPK DHE KONERCIUMI TJIETER SHAIP
MUSTAFA B.I -NTP PRIMUS ENGINEERING NUK E PLOTESOJNE KETE
KRITER PASI QE DY KONSERCIUMET POSEDOJNE ISO STANDARTE MIRPO
NE LEMIN E NDERTIMIT E JO NE LEMIN E FURNZIMIT ASHTU SIQE KA
KERKUAR AUTORITETI KONTRAKUES NE DOSJE TE TENDERIT . KETE
DEKLARIM EDHE NE QASJE I KAM THENE EDHE SHEFIT TE PROKURIMIT
EDHE ZYRTARES SE PROKURIMIT MIRPO DEKLARIM! I TYRE ISHTE
SHUME I THJESHTE QE NUK QON PESHE A JANE ISO STANDARTE PER
FURNZIM APO NE LEMIN E NDERTIMIT ANDAIJ NJE KRITER QE VETE E KA
PERCAKTUAR AUTORITET! KONTRKATUES NE FAZEN EVLERESIMIT NUK
PERFILLET KY KRITER ANDAJ KJO ESHTE SHKELJE E RENDE E
DISPCZITAVE TE LPP-SE.

Pérgjigjja ne shkeljen 3

Grupi i OE i rekomanduar p&r kontrate i posedon te gjitha ISO e kérkuar ne dosjen e
tenderit. ISO nuk jané te dedikuara vetém pér njé lami dhe gjate procesit te certifikimit

me Certifikat te tyre &shté standard evropian si pér [émin e ndértimit po ashtu edhe pér
1émin e furnizimit.

*SHKELJA NUMER 4 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 &
9.2 Kapaciteti teknik dhe professional Kerkesa 4-Operatori Ekonomike me rastin e
sjelljes se mostrave duhet ti permbahet me perpikmeri specifikacionit teknike te
detyrueshem GJIATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE QE ME ESHTE LEJUAR
SI OPERATOR EKONOMIKE KAMVEREJTUAR QE OPERATORI EKONOMIKE
FITUES NTSH GIPA -ENGINEERING GROUP SHPK NUK I PLOTESOJNE
SHUME KRITERE GJATE DERGIMIT TE MOSTRTAVE .OE FITUES NUK KA
SJELLUR MOSTRAT SIQ ESHTE KERKUAR PER POZICIONET SINE VIIIM E
QE SE BASHKU ME SHEFIN E PROKURIMIT E KEMI VERTETUAR SE NUK
JANE ASHTU SIQ ESHTE KERKUAR E AYTO JANE ; -Gjoker papuge me material
pambuku 100% me bisht té gjaté. Gjérsia e shputés 80cm dhe ka mundési kthimi 360°.
Konstruksioni i gjokerit metalik dhe i gendrushem pér hapésira té medha. -Karrocé pér
pastrim: Kapaciteti 24 litra, modeli njé kove, plastike e forté , me funksion
shtrydh&s/ngjeshje, se bashku me xhoker. -Letér - peshqir rollne, p&r duar, pér aparat
standard 100% celulozé (sipas aparateve) njesia kg -Letér Tualeti né rollne 100%
Celulozg tre shtresore, e buté, ngjyré e bardhé. Njésia/paketimi 10copé, gjérsia e shiritit
12.5cm, gjatésia e shiritit n& njé rrollne 14.5m Njesa matese kg -Thasé PVC pér
mbeturina-antibakterial 35 litérsh me ngjyré t& zez&, i pérshtatshém-pér vendosjen né
shport€ 64x50cm. Njésia / Paketimi 1/10 -Ené laboratorike. Epruveté 300 gr. nga PVC




pér marrjen e mostrave t€ ushqimit.

*Pérgjigjja ne shkeljen 4

Grupi i OE i rekomanduar pér kontrate i ka dorézuar te gjitha mostrat ne baze te
kérkesave te specifikimit teknik te kérkuar ne dosjen e tenderit, Pas kontrollit te
komisionit vler&sues kane konstatuar se te gjitha mostrat e prezantuara jané ne rregull
konform specifikimit te kérkuar.

*SHKELJA NUMER 5 Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 &
9.2 Kapaciteti teknik dhe professional Kerkesa 4-Operatori Ekonomike me rastin e
sjelljes se mostrave duhet ti permbahet me perpikmeri specifikacionit teknike te
detyrueshem GJATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE QE ME ESHTE LEJUAR
ST OPERATOR EKONOMIKE KAM VEREJTUAR QE GRUPI OPERATORI
EKONOMIKE SHAIP MUSTAFA B.I -NTP PRIMUS ENGINERING SHPK NUK 1
PLOTESOJNE SHUME KRITERE GJATE DERGIMIT TE MOSTRTAVE .OE
FITUES NUK KA SJELLUR MOSTRAT SIQ ESHTE KERKUAR PER POZICIONET
SINE VIJIM E QE SE BASHKU ME SHEFIN E PROKURIMIT E KEMI
VERTETUAR SE NUK JANE ASHTU SIQ ESHTE KERKUAR E AYTO JANE ; -
Gjoker papuge me material pambuku 100% me bisht t& gjaté. Gjérsia e shputés 80cm
dhe ka mundési kthimi 360°. Konstruksioni i gjokerit metalik dhe i qendrushem pér
hapésira t€ medha. -Karrocé pér pastrim: Kapaciteti 24 litra, modeli njé kove, plastike e
forté , me funksion shtrydhés/ngjeshje, se bashku me xhoker. -Letér - peshqir rollne, pér
duar, pér aparat standard 100% celulozé (sipas aparateve) njesia kg -Letér Tualeti ng
rollne 100% Celulozé tre shtresore, e buté, ngjyré e bardhgé. Njésia/paketimi 10copé,

gjérsia e shiritit 12.5cm, gjatésia e shiritit n& njé rrollne 14.5m Njesa matese kg -Thasé

| PVC pér mbeturina antibakterial 35 litérsh me ngjyré (& zez&, i pérshtatshém pér

vendosjen né shport€ 64x50cm. Njésia / Paketimi 1/10 -Ené laboratorike. Epruveté 300
= | gr. nga PVC pér marrjen e mostrave t& ushqimit. POASHTU VLENE TE CEKET SE
| EDHE KY GROUP [ OPERATOREVE EKONOMIKE NUK E PLOTESQJNE EDHE
KRITERIN TJETER PER ISO STANDARTE ASHTU SIQE ESHTE KERKUAR NE
DOSJE TE TENDERIT PRA ISO STANDARTE PER FURNZIM NDERSA KY
GROUP 1 OPERATOREVE KA SJELLUR ISO STANDARTE NE LEMIN E
NDERTIMIT E QE ESHTE NE KUNDERSHTIM ME KERKESEN NE FTD DHE DT

*Pérgjigija ne shkeljen 5
Te nj&jtat pérgjigje vlejné edhe pér OE te dyte me rradh te cilin nuk ka faverizuar ¢gmimi

Kunder ketij vendimi keni te drejt ankese ne Oshp ne afate prej 10 dite .

Lad



